
STRANICA 42 – BROJ 8 PETAK, 19. SIJEČNJA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

6. Očevid 270,00 eura
7. Histologija po stakalcu 28,00 eura
8. Pisani nalaz sa mišljenjem 270,00 eura
9. Kombinirano vještačenje 54,00 eura
10. Pregled osobe ili dokumentacije 54,00 eura
11. Oblačenje pokojnika 40,00 eura
12. Rashladna komora / dan 30,00 eura
B) KEMIJSKO-TOKSIKOLOŠKE ANALIZE
1. Određivanje koncentracije alkohola u krvi, mokraći i mišiću meto-

dom plinske kromatografije po uzorku
a) krv 64,00 eura
b) mokraća 64,00 eura
c) mišić 64,00 eura

2. Određivanje CO-Hb, Met-Hb, Sulf-Hb, i sl. metodom spektrofotome-
trije po uzorku
a) krv 64,00 eura

3. Određivanje dijatomeja metodom »mokrog« spaljiva-
nja po uzorku
a) tkivo pluća 72,00 eura
b) tkivo jetra 72,00 eura

4. Kvalitativno određivanje medikamenata, pesticida i 
droga po uzorku
a) tjelesne tekućine 126,00 eura
b) tkiva 126,00 eura
c) kosa i dlake 126,00 eura
d) brisevi 126,00 eura

5. Kvantitativno određivanje medikamenata, pesticida i 
droga po uzorku
a) tjelesne tekućine 126,00 eura
b) tkiva 126,00 eura
c) kosa i dlake 126,00 eura
d) brisevi 126,00 eura

6. Screening tjelesnih tekućina po uzorku
a) mokraća 72,00 eura
b) serum 72,00 eura
c) želučani sadržaj 72,00 eura

7. Lakohlapljivi otrovi po uzorku metodom plinske kromatografije teh-
nikom head space
a) krv 63,00 eura
b) mokraća 63,00 eura
c) tkivo pluća 63,00 eura
d) tkivo mozga 63,00 eura

8. Korozivni otrovi po uzorku
a) želučani sadržaj 72,00 eura

9. Dokazivanje lakohlapljivih otrova metodom titracije
a) krv 45,00 eura
b) želučani sadržaj 45,00 eura

10. Derivatizacija po uzorku 54,00 eura
C) ANALIZA DNA
1. Izolacija i određivanje genotipa iz uzorka krvne mrlje 

ili sline
360,00 eura

2. Izolacija i određivanje genotipa iz uzorka posmrtnog 
ostatka (kost, zub, parafinski blok)

720,00 eura

3. Određivanje Y haplotipa iz uzorka izolirane DNA 288,00 eura

DODATAK III

Obrazac zahtjeva za repopulaciju objekta
RBO (JIBG) Lokacija objekta (zaokružiti)
Ime i prezime 
subjekta

a) zona zaštite
b) zona nadziranja
c) zaražena zona
d) zona ograničenja I
e) zona ograničenja II
f) zona ograničenja III
g) izvan zona ograničenja

Kontakt podaci 
(broj telefona)
Adresa objekta
(ulica i k.br.)

Naselje Prethodno dodijeljena kate-
gorija objekta u odnosu na 
biosigurnost (zaokružiti)

Općina a) kategorija 0
b) kategorija 1
c) kategorija 2
d) kategorija 3
e) kategorija 4
f) bez kategorije
Datum kategorizaci-
je:_______________

Županija
Datum klanja/
usmrćivanja 
svinja

Datum prelimi-
narnog čišćenja i 
dezinfekcije

Datum podnošenja zahtjeva:

Datum završnog 
čišćenja i dezin-
fekcije

Potpis:

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
151

Na temelju članka 13. stavka 6. Pravilnika o načinu pregleda 
umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti (»Narodne novine«, 
br. 46/11, 6/13 i 63/14), ministar zdravstva donosi

ODLUKU
O VISINI TROŠKOVA PROVOĐENJA OBDUKCIJE

I.
Ovom Odlukom određuje se visina troškova provođenja obduk-

cije u slučaju kada se radi o nasilnoj smrti ili sumnji na nasilnu smrt 
prouzročenu kaznenim djelom, ili se radi o iznenadnoj smrti kod 
koje je uzrok nepoznat, odnosno nejasan.

II.
Visina troškova provođenja obdukcije u slučajevima iz točke I. 

ove Odluke iznosi:
A) OBDUKCIJA I POSTUPCI VEZANI UZ PROVOĐENJE OBDUKCIJE
1. Obdukcija u ustanovi 450,00 eura
2. Obdukcija na terenu 720,00 eura
3. Obdukcija posmrtnih ostataka s truležnim promjena-

ma u ustanovi
540,00 eura

4. Obdukcija posmrtnih ostataka s truležnim promjena-
ma na terenu ili ekshumacija

810,00 eura

5. Ekshumacija radi uzimanja uzoraka 450,00 eura



PETAK, 19. SIJEČNJA 2024. BROJ 8 – STRANICA 43 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

II. SADRŽAJ I NAČIN PODNOŠENJA IZVJEŠĆA
Članak 3.

Godišnje izvješće iz članka 1. stavka 2. ovoga Pravilnika 
obuhvaća prikaz podataka o broju korisnika prava, broju i vr-
stama korištenih prava te o pojedinačnim i ukupnim utrošcima 
sredstava za ta prava za kalendarsku godinu koja prethodi godini 
podnošenja izvješća, a na osnovi pojedinačnih mjesečnih izvješća 
za tu godinu.

Članak 4.
(1) Mjesečno izvješće iz članka 1. stavka 2. ovoga Pravilnika 

Zavod je obvezan izraditi sukladno podatcima iz elektroničkog oče-
vidnika čiji je sadržaj i način vođenja propisan Pravilnikom o sadr-
žaju i načinu vođenja elektroničkog očevidnika o korisnicima prava 
na rodiljne i roditeljske potpore.

(2) Mjesečnim izvješćem iz stavka 1. ovoga članka podatci se 
iskazuju prema sljedećim obilježjima:

a) za korisnike prava:
– spol
– status osigurane osobe (osnova osiguranja)
– područna služba Zavoda
b) za korištena prava
– broj slučajeva
– broj dana
– područna služba Zavoda.

Članak 5.
(1) Zavod je dužan osigurati izvješća, propisana ovim Pravilni-

kom, u elektroničkom obliku.
(2) Na traženje čelnika tijela državne uprave nadležnog za de-

mografiju, Zavod će dostaviti i druge podatke iz elektroničkog oče-
vidnika iz članka 4. ovoga Pravilnika koji nisu obuhvaćeni godišnjim 
i mjesečnim izvješćem.

(3) Iznimno, a na traženje čelnika tijela državne uprave nadlež-
nog za demografiju, Zavod će omogućiti neposredan uvid u podatke 
iz elektroničkog očevidnika iz članka 4. ovoga Pravilnika.

Članak 6.
Tijelo državne uprave nadležno za demografiju, iznimno od 

odredaba članka 2. ovoga Pravilnika, može od Zavoda zatražiti 
posebno izvješće u vezi ostvarivanja prava na rodiljne i roditeljske 
potpore.

III. ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 7.

Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pra-
vilnik o sadržaju i načinu podnošenja izvješća o ostvarivanju prava 
na rodiljne i roditeljske potpore (»Narodne novine« broj 18/09).

Članak 8.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-02/23-01/2
Urbroj: 519-04-2/4 -23-18
Zagreb, 15. siječnja 2024.

Državna tajnica 
Željka Josić, dr. med., v. r.

4. Biostatistička analiza 276,00 eura
5. Izolacija i određivanje sekvence mitohondrijske DNA 

iz uzorka krvne mrlje ili sline
690,00 eura

6. Izolacija i određivanje sekvence mitohondrijske DNA iz 
uzoraka: kost, zub, parafinski blok, dlaka, meko tkivo

1.180,00 
eura

III.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti odredbe 

Odluke o visini troškova provođenja obdukcije (»Narodne novine«, 
broj 108/13).

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-02/23-04/01
Urbroj: 534-07-1-1/8-23-11
Zagreb, 20. prosinca 2023.

Ministar 
izv. prof. dr. sc. Vili Beroš, dr. med., v. r.

SREDIŠNJI DRŽAVNI URED ZA 
DEMOGRAFIJU I MLADE

152
Na temelju članka 67. stavka 4. Zakona o rodiljnim i roditelj-

skim potporama (»Narodne novine« broj 152/22) čelnik tijela dr-
žavne uprave nadležnog za demografiju, uz prethodno pribavljeno 
mišljenje Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje, donosi

PRAVILNIK
O SADRŽAJU I NAČINU PODNOŠENJA IZVJEŠĆA 

O OSTVARIVANJU PRAVA NA RODILJNE I 
RODITELJSKE POTPORE

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

(1) Ovim Pravilnikom propisuje se sadržaj i način podnošenja 
izvješća o provedbi Zakona o rodiljnim i roditeljskim potporama 
(»Narodne novine« broj 152/22 – u daljnjem tekstu: Zakon), a na 
osnovi naturalnih i financijskih podataka o korisnicima i pravima 
korištenim u određenom vremenskom razdoblju.

(2) Pod izvješćem iz stavka 1. ovoga Pravilnika podrazumijeva-
ju se mjesečna izvješća i godišnje izvješće.

(3) Izrazi koji se koriste u ovome propisu, a imaju rodno zna-
čenje odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 2.
Izvješća iz članka 1. stavka 2. ovoga Pravilnika obvezan je izra-

diti Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje (u daljnjem tekstu: Za-
vod) i dostaviti ih tijelu državne uprave nadležnom za demografiju u 
roku propisanom člankom 67. stavkom 2. i 3. Zakona.


